



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΣΑΒΒΑΤΟ

16

ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 8
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15242

Πρίν ακόμα ανοίξουν οι κάλπες...

ΤΑ ΓΙΑΝΝΙΝΑ ΨΗΦΙΣΑΝ ΣΠΥΡΟ ΚΑΤΣΑΔΗΜΑ

*** Ανεπανάληπτη στά
χρονικά της πόλης η
χθεσινοβραδυνή συγκέντρωση
στήν κεντρική πλατεία**

Κάτι το πρωτοφανές στην ιστορία της πόλης συγκλόνισε χθές τα Γιάννινα. Η μεγαλειώδης συγκέντρωση της «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ» ξεπέρασε σε αριθμό και παύο κάθε προσδοκία ακόμη και του πιο φανατικού σπαδού του.

Η κεντρική πλατεία της πόλης είχε στην κυριολεξία πλημμυρίσει από χιλιάδες ενθέρμους υποστηρικτές της Αλλαγής, που συγκεντρώθηκαν από όλες τις γειτονίες και συνοικίες της πόλης με σημαίες, λάβαρα και πανό. Ήταν κάτι το καταπληκτικό και μαζί συγκινητικό.

Ακόμη και οι αντίπαλοι της Αλλαγής αναγνώρισαν ότι τέτοια συγκέντρωση δεν ξανάγινε για Δημοτικές εκλογές στα Γιάννινα!

Ο κ. Σπύρος Κατσαδής συνοδεύόμενος από τον υπουργό Εμπορίου Γιώργο Μωραΐτη, τον υφυπουργό Εξωτερικών Κάρλο Πατούλια, τον Βουλευτή του ΠΑΣΟΚ Θεμιστοκλή Λαυτή, μέλος του εκτελεστικού γρα-

φείου του ΚΚΕ εσωτερικού Μπάμπη Δρακόπουλο και τούς υποψηφίους του συνδυασμού της «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ» κατέβηκε πεζός από το εκλογικό κέντρο στον χώρο της συγκέντρωσης κάτω από τις επεφημίες του Γιαννιώτικου Λαού.

Κάτι το πρωτοφανές στην ιστορία της πόλης συγκλόνισε χθές τα Γιάννινα. Η μεγαλειώδης συγκέντρωση της «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ» ξεπέρασε σε αριθμό και παύο κάθε προσδοκία ακόμη και του πιο φανατικού σπαδού του.

Η κεντρική πλατεία της πόλης είχε στην κυριολεξία πλημμυρίσει από χιλιάδες ενθέρμους υποστηρικτές της Αλλαγής, που συγκεντρώθηκαν από όλες τις γειτονίες και συνοικίες της πόλης με σημαίες, λάβαρα και πανό. Ήταν κάτι το καταπληκτικό και μαζί συγκινητικό.

Ακόμη και οι αντίπαλοι της Αλλαγής αναγνώρισαν ότι τέτοια συγκέντρωση δεν ξανάγινε για Δημοτικές εκλογές στα Γιάννινα!

Ο κ. Σπύρος Κατσαδής συνοδεύόμενος από τον υπουργό Εμπορίου Γιώργο Μωραΐτη, τον υφυπουργό Εξωτερικών Κάρλο Πατούλια, τον Βουλευτή του ΠΑΣΟΚ Θεμιστοκλή Λαυτή, μέλος του εκτελεστικού γρα-

εφαρφέ περιφρονητικά ότι κατάντησε ο Δήμος των Ιωαννίνων να εκλεγεί από σας. Δώστε μεθαύριο με την ψηφο σας την απάντηση σε αυτούς που σας θεωρούν ανάξιους και δεύτερης κατηγορίας Πολίτες.

Την Κυριακή το θράδυ η απερχόμενη Δημοτική Αρχή θα απέλθει οριστικά και αμετάκλητα. Η Δημοσυρική Πορεία θα τερματιστεί την πορεία της στις 17 του Οκτώβρη για να σημάψει ώρα του Λαού μας του ενωμένου Γιαννιώτικου Λαού μας, χωρίς διακρίσεις που με εκφραστή του στη Δημοτική Αλλαγή θα αναλάβει τις τύχες αυτού του τόπου.

Φίλες και φίλοι

Η Δημοτική Αλλαγή υπογράφει απόψε μαζί σας και μαζί με όλο το Γιαννιώτικο Λαό συμβόλαιο τιμής. Σας υποσχόμαστε ότι θα τηρήσουμε πιστά τις προεκλογικές μας εξαγγελίες και θα εφαρμόσουμε στο ακαίριο το δημοτικό μας πρόγραμμα.

Για μία Τοπική Αυτοδιοίκηση ανεξάρτητη.

Για ένα Δήμο στά χέρια του Λαού. Για μία ζωή ανθρώπινη σε μία ανθρώπινη πόλη.

Γιαννιώτες Δημοκράτες και Δημοκράτισσες, ετούτη την ώρα η Πατρίδα μας, περνάει μία ιστορική καμπή. Η εκλογική αναμέτρηση της Κυριακής αποκαταμετράει την σημασία για τις παραπάνω πολιτικές

εξελιξεί.

Για το ΠΑΣΟΚ, μία υπερψήφιση των υποψηφίων που υποστηρίζει δεν θα σημαίνει ότι έγκριση και επιβεβαίωση της θετικής πολιτικής του απέναντι στο θεσμό της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, αλλά και επιδοκιμασία της γενικής πολιτικής του και των επιλογών του σε αυτό το χρόνο που έχει την ευθύνη της διακυβέρνησης της Χώρας.

Αντίθετα για τη Νέα Δημοκρατία ο βέβαιος καταποντισμός των υποψηφίων της θα σημαίνει μία νέα καταδίκη της Πολιτικής της και θα είναι η απαρχή ραγδαίων εξελίξεων στο χώρο της Δεξιάς.

Αυτό το ξέρουν πολύ καλά οι

δυνάμεις της αντίδρασης και εκίνησαν εναντίον τους σκοτεινούς μηχανισμούς της που θυμίζουν τις μεθόδους της της προδικτατορικής περιόδου.

Δεν είναι τυχαίο, ούτε συμπτωματικό το κρούσμα μιας νέας αποστασίας τις παραμονές των Δημοτικών Εκλογών. Αλλ ο Ελληνικός Λαός, έχει νωπές τις μνήμες του 1965. Άς μη δαυκαλιζέτε η Δεξιά ότι μπορεί να το επαναλάβει. Καμμία ανωμαλία δεν θα περάσει. Ο Δρόμος της Αλλαγής ανοίγει και ο Λαός θα τραβήξει μπροστά παραμερίζοντας τις νάρκες που του βάζουν. Το ποτάμι δεν γυρίζει πίσω.

Θά προχωρήσει σταθερά και

ΣΥΝΕΧΕΙΑ στην 4η σελ.

Μετά το Μέτσοβο: ΜΗΝΥΜΑ ΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΟΝΙΤΣΑ

Μετά το Μέτσοβο μήνυμα νίκης και από την Κόνιτσα. Σε πρωτοφανή συγκέντρωση, μίλησε προχθές το θράδυ στην Κόνιτσα ο υποψήφιος Δήμαρχος του συνδυασμού «Δημοτική Αλλαγή Κόνιτσα». Βασιλκή Τσαλιμάνη. Ο κ. Τσαλιμάνης ανέπτυξε ένα ολοκληρωμένο πρόγραμμα για οικονομική ανάπτυξη του τόπου και πρότεινε

λύσεις για όλα τα προβλήματα της πόλης. Η ογκώδης συγκέντρωση ήταν μία επιβεβαίωση για νίκη της «Δημοτικής Αλλαγής Κόνιτσα».

Αναγνωρίζεται πλέον, απ όλους τους Κονιτιώτες ότι ο συνδυασμός «Δημοτική Αλλαγή Κόνιτσα» είναι ο καλύτερος και θα συντρίψει τους αντιπάλους του.

Το εφημεριακό μου

ΟΣΟ και πολλοί πιστεύουν ότι στις εκλογές γίνονται θαύματα, κάτι τέτοιο σπάνια συμβαίνει. Παραδείγματα η νίκη του ΠΑΣΟΚ στις προηγούμενες εκλογές. Δεν ήταν θαύμα. Οι αριθμοί δεν φανερώνουν κάτι τέτοιο. Το ΠΑΣΟΚ είχε προ των εκλογών το 26% των ψήφων. Πήρε ένα 18% από τις βουλευτικές, 18% από τις δημοτικές. Κέντρο και έφτασε το 44%. Μόνο ένα 4% περίπου πήρε από τους ψήφους της Δεξιάς η οποία από 41% έφτασε στο 36%. Άρα δεν πρόκειται για θαύμα.

της να περάσουν από τα γραφεία της για να πάρουν οδηγίες για το πώς θα ψηφίσουν στις Δημοτικές εκλογές. Λέτε να υποδείξουν στους σπαδοφύλακες των να ψηφίσουν τον κ. Φίλιο;

ΟΠΩΣ γνωρίζω ο κ. Κατσαδής μας προσελήφθηκε σαν νεοεισελθών στην Αγαθουργία Κατσαδής το 1977. Και μάλιστα η ολομέλεια του σώματος είχε προτείνει να γίνει βολιδοσκίαση μεταξύ διακεκριμένων δικηγόρων της πόλης. Σ' όσους έγιναν οι βολιδοσκοπήσεις ορμήθηκαν γιατί είχαν άλλες υποχρεώσεις. Έβρινε ο κ. Κατσαδής τον οποίον και διόρισαν. Τον αναθέθηκε τότε χωρίς βέβαια καμιά άλλη αμοιβή εκτός από την αμοιβή του Νομικού Συμβούλου των Αγαθουργών Κατσαδής να αντιμετωπίσει τα νομικά προβλήματα που δημιουργούνταν στα άλλα Κληροδοτήματα. Έτσι ούτε κάτω από τα πόδια ούτε κάτω από τις επωμίδες βρέθηκε ο κ. Κατσαδής.

Ο κ. ΦΙΛΙΟΣ στην φωνή του ομιλία είπε ότι ο Δήμος των Γιαννίνων δεν πρόκειται να οσαώσει όσο υπάρχουν Βρυττές, τα Παλατινικά στενά πεδία, όσο υπάρχει Τουρκοκρατική κατοχή στην Κύπρο. Μέχρι εδώ καλά και άγια. Αλλά γιατί περιορίστηκε μόνον στην Μεσόγειο. Δεν προχωρούσε και λίγο πιο πάνω στην Πολωνία να τονίσει ότι και στην περίπτωση αυτή θα εκδόσει ο Δήμος ψηφίσματα, γιατί και εκείνη η ιθύνουσα τάξη στέλνει τά τάνκες και συντρίβει τις προσπάθειες των εργατών για να έχουν δικά των σωμάτων και δικές των εργατικών ενδοξίες. Αν το έλεγε αυτό θα ήταν περισσότερο αντικειμενικός και θα έπαιζε όλους μας για το ενδιαφέρον για τους καταμεζόμενους όλου του Κόσμου.

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΑΥΤΑ γράφονται για να γίνει αναληπτό ότι η «Δημοκρατική Ενότητα» κάτω από τις καλύτερες συνθήκες για την Δεξιά θα ταλαιπωρήσει τους εκλογείς δύο φορές. Το παιχνίδι είναι χαμένο γι' αυτή. Αλλά η «Δημοκρατική Ενότητα» δεν έχει στόχο την δημοτική εξουσία γιατί ξέρει ότι δεν μπορεί να την πάρει μόνη της. Αλλά να παρουσιάσει την εκλογική της δύναμη αυξημένη. Στόχος είναι το 14% να γίνει 20% και ως έχει Δεξιάς δημαρχος στην πόλη μας.

Η «ΒΑΣΙΛΙΚΗ» Ένωσις Παράρτημα Ιωαννίνων σε ανακρίνοντας που δημοσιεύθηκε σε τοπική συνάδελφο καλεί τα μέλη

Όταν γήκε στο μπαλκόνι του ξενοδοχείου «Βρετάνια» ο Σπύρος Κατσαδής έγινε κυριολεκτικά παναμώνιο. Δύσκολα μπορεί να περιγράψει κανένας το τι έγινε.

«ΚΑΤΣΑΔΗΜΑΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ» δόνησε την ατμόσφαιρα.

Χιλιάδες Λαού με μία φωνή εκδήλωσαν τον πόθο τους για ΑΛΛΑΓΗ και στον Δήμο των Γιαννίνων.

Την συγκέντρωση χαιρέτησαν οι κ.κ. Μωραΐτης, Πατούλιας, Λαυτής και Δρακόπουλος.

Ο αρχηγός Δημάρχος της πόλης διακοπτόμενος συνεχώς από τις επεφημίες του Λαού με συνθήματα «ΑΛΛΑΓΗ - ΛΑΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ» «ΕΜΠΡΟΣ ΓΙΑ ΕΝΑ ΔΗΜΟ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟ» «ΟΙ ΓΙΑΝΝΙΝΩΤΕΣ ΨΗΦΙΖΟΥΝ ΑΛΛΑΓΗ» «Ο ΛΑΟΣ ΑΠΑΝΤΑ ΟΧΙ ΣΤΗΝ ΔΕΞΙΑ», ανέπτυξε το πρόγραμμα του συνδυασμού, το νόημα των εκλογών και την αντιπαράθεση. Της «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ» με τους δύο άλλους συνδυασμούς.

Στο τέλος της ομιλίας ο Γιαννιώτικος Λαός ζήτησε ξανά τον Δήμαρχο και ο αγαπητός σε όλη την πόλη Σπύρος Κατσαδής με καταφανή συγκίνηση μέσα σε ένα ξεφρενο Λαϊκό πανηγυρισμό χαιρέτησε με το σήμα της νίκης.

Υστερα ακολούθησε χορός από τις ομάδες Γιαννιωτών που έδωσαν στην συγκέντρωση ένα τόσο Λαϊκής Γιορτής την μεγάλη νίκη της Δημοκρατίας. Ήταν κάτι το φανταστικό, που δύσκολα θα ξεχάσουν τα Γιάννινα. Φόρος τιμής στον άξιο αγωνιστή Σπύρο Κατσαδήμα, στην ΑΛΛΑΓΗ, στην Τοπική Αυτοδιοίκηση.

Η ΟΜΙΛΙΑ ΤΟΥ ΣΠΥΡΟΥ ΚΑΤΣΑΔΗΜΑ

Δημοκρατικέ Λαέ των Γιαννίνων

Αληθινά απόψε γράφεις ιστορία

Αυτό ο πρωτόφαντος, παλλαϊκός και αγωνιστικός ξεσηκωμός, αυτό το πλήθος και το πάθος, δεν είναι απλή προεκλογική συγκέντρωση. Είναι πραγματικό δημοψήφισμα για το θεσμό της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. Το θεσμό που εσείς πιστεύετε και θέλετε σαν πρωτοκύτταρο και βάθρο της Δημοκρατίας, σαν την πιο γνήσια έκφραση της λαϊκής κυριαρχίας.

Μαζί θα φτιάδουμε ένα Δήμο αποκεντρωμένο, ανεξάρτητο, αυτοέξοχο και αυτοδύναμο. Όλοι μαζί - εμείς η γενιά της Εθνικής αντίστασης, εσείς η γενιά των ανένδοτων αγώνων, τα περήφανα νειάτα του Πολυτεχνείου και οι δεκαεπτάχρονοι

νέοι μας, που για πρώτη φορά ψηφίζουν μεθυσμένοι, θα πορευτούμε χέρι-χέρι για να κάνουμε πράξη το όραμα της μεγάλης Αλλαγής.

Η απομηνή σας ανταπόκριση, μου δίνει το δικαίωμα να πω ότι ο Γιαννιώτικος Λαός ψηφισε από σήμερα «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ». Μου εδραώνει πλέον την πεποίθησή για μία θριαμβευτική νίκη.

Μία νίκη αυτοδύναμη την πρώτη Κυριακή. Μία νίκη δική σας νίκη της ίδιας της Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

Εμπρός κάνε λαύρα το σημάδι του συνδυασμού μας και πάρε στα χέρια σου αυτή την Πόλη. Σέ σε ένα ανήκει.

Απευθυνόμην ιδιαίτερα στους συμπολίτες μας της Καλούτσας της Λαοτύπας και των Ζευγαριών, γιατί προχθές μόλις μία Εφημερίδα της Δεξιάς που υποστηρίζει τον κ. Γεωργιάδη

3 άγνωστοι λήσταψαν ζευγάρι ηλικιωμένων

ΑΘΗΝΑ, 15.- Τρεις άγνωστοι διέδρασαν στις 3 τα έφημεράς τα σήμερα το σπίτι του Κων. Ι. Τσιμάντα, 77 ετών, στην 11η στάση Μενιδίου.

Μέσα στο σπίτι κοιμόντουσαν ο Τσιμάντας και η γυναίκα του, Ευδοξία, 77 ετών. Ο γιος τους, που είναι γυναικας και η γυναίκα του, απουσίαζαν από το σπίτι γιατί έχουν πάει σε επαρχία για να ψηφίσουν.

Οι δράστες επετέθηκαν κατά του ζευγους των γερόντων. Τους εφίμωσαν με πιστόλες και τους έδεσαν τα χέρια με το τη-

λεφωνικό καλώδιο. Ερευνήσαν το σπίτι και ζητούσαν συνεχώς χρήματα. Υπήρχαν και κοσμήματα μέσα σε νάυλον τσάντα που ευτυχώς δεν τα είδαν παρά το γεγονός ότι πέταξαν την νάυλον τσάντα στο πάτωμα. Χρήματα δεν βρήκαν και εξαφανίσθηκαν αφού άρπαξαν 3 γούνες αξίας 800.000 δρχ. Η Ευδοξία Τσιμάντα δάγκωσε τον ένα των δράστων και αυτός εκτύπησε με τα χέρια του την γυναίκα που μεταφέρθηκε στο ΚΑΤ.

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΤΗΣ «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ»

Γιαννιώτισσες, Γιαννιώτες,

Ήρθε επί τέλους η ιστορική ώρα των Δημοτικών Εκλογών του 1982. Ήρθε η ώρα που ο Λαός, εσείς οι απλοί άνθρωποι της «μικρής μας πόλης» θα πάρετε τις τύχες της στά χέρια σας. Η ώρα που από και πέρα, δεν θα «εκπροσωπούμε» απλά στο Δήμο αλλά θα συμμετέχετε οι ίδιοι και θα συναποφασίζετε. Ο λόγος σας δεν θα είναι κραυγή επιδοκιμασίας ή φωνή διαμαρτυρίας: θα είναι δημιουργική έκφραση και πράξη. Αποτελεσματική λαϊκή παρέμβαση και συμμετοχή για την προκοπή του τόπου.

Χρόνια τώρα, Γιαννιώτισσες και Γιαννιώτες, οι «ειδικοί» «έλυναν» τα προβλήματα για λογαριασμό μας και διαχειρίζονταν ανεξέλεγκτα τις τύχες της πόλης μας. Γι' αυτό άλλωστε και την έφεραν στο σημερινό της κατόντημα. Εμείς, ο συνδυασμός της Νίκης «Δημοτική Αλλαγή», πιστεύουμε ότι ο πιο ειδικός και αρμόδιος για την επίλυση των προβλημάτων της πόλης μας αλλά και για την ολοπλευρή ανάπτυξη της είναι ο ίδιος ο Λαός της. Είναι γιαυτό το λόγο, που η φιλοσοφία μας αυτή έρχεται σε αρμονική συμφωνία με τη θέληση που έκφρασε ο Λαός μας πέρυσι στις 18 του Οκτώβρη: Αλλαγή — Λαϊκή Συμμετοχή. Πιστεύουμε σ' αυτή και μαζί με τη συντριπτική πλειοψηφία του Λαού μας γι' αυτή αγωνιζόμαστε.

Ας δούμε όμως, συμπολίτες, και τι γίνεται στους άλλους δυο συνδυασμούς. Ποιά είναι: τα πρόσωπα και κυρίως ποιά η φιλοσοφία και η πολιτική τους. Η πρώτη διαπίστωση είναι ότι και οι δυο προσπαθούν να παραπλανήσουν το Λαό. Και νά γιατί:

Η «Δημοκρατική Ενότητα» του κ. Φιλίου αποτελεί το ψηφοδέλτιο του ΚΚΕ. Καμιά άλλη δημοκρατική δύναμη δεν εκφράζεται εκεί μέσα. Έχοντας την αποκλειστική ευθύνη της διάσπασης των δημοκρατικών δυνάμεων, το ΚΚΕ για μια ακόμη φορά αδυνατεί να κατανοήσει την ιστορική πολιτική συγκυρία. Έτσι προτίθεται δυστυχώς να «μετρήσει τα κουκιά» του μήπως και πλήρως και κοινά στο πολυπόθητο 17ο). Αδιαφορεί αν με την τακτική του αυτή συμφωνούν ή όχι οι αγωνιστές που το ακολουθούν, αυτοί που για μια ακόμη φορά διαπιστώνουν την ανευθυνότητα της ηγεσίας τους.

Η «Δημοσυρική Πορεία» του κ. Γεωργιάδη αποτελεί τον «υπερκομματικό» συνδυασμό της Δεξιάς. Είναι τόσο υπερκομματικός όσο είναι και Δεξιάς. Είναι αυτοί που μέχρι πέρυσι ταυτιζόνταν απόλυτα με τις πολιτικές επιλογές της Νέας Δημοκρατίας (γιωρτές μίσους, όχι συνδέρια Τοπικής Ένωσης Δήμων και Κοινοτήτων, χαράτωμα πολιτών κλπ.) και φέτος φιλοδοξούν (!!!) να υλοποιήσουν τα προγράμματα για αποκέντρωση, ανάπτυξη και λαϊκή συμμετοχή! Αν είναι δυνατόν! Κρύβουν την κομματική τους ταυτότητα και την ιδεολογία τους ακόμη — δεν είναι βλέπετε της μόδας — για να ψαρεύουν σε θολά νερά παραγνωρίζοντας τη μνήμη του Λαού της πόλης μας. Αν επικρατούσαν όμως στις εκλογές θα έβγαιναν οι γνωστοί βρυκόλακες σε εφημερίδες και τηλεόραση για να μας πουν ότι ο Λαός δεν εγκρίνει την πολιτική της Κυβέρνησης κλπ. κλπ. Σαν να μην επιδοκιμάζεται δηλαδή η ψήφος στα 18, η αποκέντρωση των αρμοδιοτήτων, η συμμετοχή του Λαού και των φορέων του στα συμβούλια κλπ. Ακόμη θα έχουμε το παρόμοιο φαινόμενο η Κυβέρνηση να έχει πιο προωθημένες θέσεις και στόχους από το Λαό!

Βέβαια η «Δημοσυρική Πορεία» προβάει και το σπασμένο χαμόγελο του κ. Γεωργιάδη. Για να κρύψει την ανικανότητα της απερχόμενης δημοτικής αρχής αλλά και τη σύνθεση που σημερινού ψηφοδελτίου που κάθε άλλο παρά «Δημοσυρική Πορεία» εγγυάται. Όμως το σχέδιο πόλης, ετούτο από το 1978 δεν κατάφεραν να το εγκρίνουν και να το εφαρμόσουν. Το αποχετευτικό που είχε αρχίσει την προηγούμενη τετραετία το καθυστέρησαν τρία χρόνια για να το συνεχίσουν μόνοι τους με την Κυβέρνηση της Αλλαγής. Τα λεφτά για το κληροδοτήμα Πυρσινέλλα παραμένουν στην Τράπεζα και ακόμη δε μίληκε ούτε πέτρα. Οι λαϊκές συνοικίες παρέμειναν παραγκωνισμένες. Και τρία άλλα «κατορθώματα» της τετραετίας που δεν κρύβονται πίσω από ένα χαμόγελο και μερικές υποσχέσεις. Ούτε και η πολιτική του ρουσφετιού, που τους τελευταίους μήνες οργιάζει στο Δήμο, το ουσιαστικό προεκλογικό κέντρο της Δεξιάς. Στα σύγυρα ο συνδυασμός της Δεξιάς είναι εγγυητής για να γίνει η πόλη μας αγνώριστη προς το χειρότερο! Σαράντα χρόνια παντοκρατορίας της αυτό αποδείχνει.

Συμπολίτες,

Απευθυνόμαστε σε σας με αισιοδοξία και πίστη για τη μάχη και τη Νίκη της Κυριακής. Σας καλούμε να αγωνιστείτε μαζί μας στις εκλογές αλλά και μετά τις εκλογές. Με τις συνοικιακές σας επιτροπές, με τους μαζικούς σας φορείς, με τη γνώση και τη φαντασία σας, την τόλμη και την πείρα σας, μπορείτε να αποδεχτείτε την πρόκληση των καιρών. Όλοι μαζί θέλουμε και μπορούμε — για πρώτη ίσως φορά — τη δυνατότητα λαϊκής συμμετοχής και πρωτοβουλίας — να χτίσουμε μια ανθρώπινη πόλη. Μία πόλη όπου εμείς και τα παιδιά μας θα εργαζόμαστε, θα ψυχαγωγούμε, θα αθλούμαστε, θα ζούμε με όλη τη σημασία της λέξης. Όπου δεν θα περιμένουμε την Παράσκειη το μεσημέρι για να φύγουμε απ' αυτή, αλλά για να τη χαρούμε καλύτερα.

Εμείς είμαστε και θα είμαστε στο πλευρό σας, συναγωνιστές στα μικρά και τα μεγάλα προβλήματα. Την Κυριακή η «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» θα νικήσει γιατί ο ΛΑΟΣ της πόλης δεν μπορεί, σήμερα πια, να ΗΤΤΗΘΕΙ!!!



ΠΟΥ ΨΗΦΙΖΟΥΝ ΟΙ ΓΙΑΝΝΙΩΤΕΣ

ΕΝΟΡΙΑ: ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ

1ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΑΝΔΡΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 4ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Παλαιό Οικονομικό Γυμνάσιο) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αγίας Μαρίνης, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Α** μέχρι και **Ι**.

2ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΑΝΔΡΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 4ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Παλαιό Οικονομικό Γυμνάσιο) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αγίας Μαρίνης, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Κ** μέχρι και **Μ**.

3ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΑΝΔΡΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το πρότυπο Κλασικό Λύκειο Ιωαννίνων (απέναντι ΞΕΝΙΑ) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αγίας Μαρίνης, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Ν** μέχρι και **Ρ**.

4ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΑΝΔΡΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το Παλαιό Δημαρχείο Ιωαννίνων Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αγίας Μαρίνης, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Σ** μέχρι και **Ω**.

5ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΓΥΝΑΙΚΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 4ο Δημοτικό σχολείο Ιωαννίνων (Λαοκόματα οδός Μολοσσών) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αγίας Μαρίνης, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Α** μέχρι και **Ι**.

6ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΓΥΝΑΙΚΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 4ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Λαοκόματα οδός Μολοσσών) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αγίας Μαρίνης, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Κ** μέχρι και **Λ**.

7ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΓΥΝΑΙΚΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 3ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (όπισθεν του Κτηνιατρείου) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αγίας Μαρίνης, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Μ** μέχρι και **Π**.

8ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΓΥΝΑΙΚΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 3ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (όπισθεν Κτηνιατρείου) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αγίας Μαρίνης, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Ρ** μέχρι και **Ω**.

ΕΝΟΡΙΑ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

9ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΑΝΔΡΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 2ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (τέως Γυμνάσιον Θηλέων) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αγίου Νικολάου, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Α** μέχρι και **Λ**.

10ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΑΝΔΡΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 2ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (τέως Γυμνάσιον Θηλέων) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αγίου Νικολάου, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Μ** μέχρι και **Ω**.

11ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΓΥΝΑΙΚΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 1ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Παλαιά Ζωσιμαία Σχολή) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αγίου Νικολάου των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Α** μέχρι και **Λ**.

12ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΓΥΝΑΙΚΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 1ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Παλαιά Ζωσιμαία Σχολή) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αγίου Νικολάου των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Μ** μέχρι και **Ω**.

ΕΝΟΡΙΑ ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΕΙΟΥ

13ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΑΝΔΡΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 11ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Οδός Καστριούγια) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αρχιμανδρείου, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Α** μέχρι και **Ι**.

14ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΑΝΔΡΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 11ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Οδός Καστριούγια) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αρχιμανδρείου, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Κ** μέχρι και **Λ**.

15ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΑΝΔΡΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 11ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Οδός Καστριούγια) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αρχιμανδρείου, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Μ** μέχρι και **Π**.

16ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΑΝΔΡΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το Γυμνάσιο Ζωσιμαίας Σχολής (Νέα Ζωσιμαία Σχολή) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αρχιμανδρείου, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Ρ** μέχρι και **Ω**.

17ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΓΥΝΑΙΚΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το Γυμνάσιο Ζωσιμαίας Σχολής

(Νέα Ζωσιμαία Σχολή) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αρχιμανδρείου των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Α** μέχρι και **Η**.

18ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΓΥΝΑΙΚΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 5ο Δημοτικό Σχολείο (Βαλάνειος Σχολή) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αρχιμανδρείου των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Θ** μέχρι και **Λ**.

19ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΓΥΝΑΙΚΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 5ο Δημοτικό Σχολείο Βαλάνειος Σχολή) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αρχιμανδρείου των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Μ** μέχρι και **Ν**.

20ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΓΥΝΑΙΚΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 3ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Τέρμα Βηλαρά) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αρχιμανδρείου, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Ξ** μέχρι και **Π**.

21ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΓΥΝΑΙΚΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 3ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Τέρμα Βηλαρά) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς της Ενορίας Αρχιμανδρείου, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Ρ** μέχρι και **Ω**.

ΕΝΟΡΙΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ

22ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΑΝΔΡΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το Εργατικό Κέντρο Ιωαννίνων Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς της Ενορίας Μητροπόλεως, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Α** μέχρι και **Λ**.

23ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΑΝΔΡΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 5ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Παλαιό Πρωτοδικείο) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς της Ενορίας Μητροπόλεως, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Μ** μέχρι και **Ω**.

24ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΓΥΝΑΙΚΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 1ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Καπλάνειος Σχολή) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς της Ενορίας Μητροπόλεως των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Α** μέχρι και **Λ**.

25ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΓΥΝΑΙΚΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 2ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Καπλάνειος Σχολή) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς της Ενορίας Μητροπόλεως των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Μ** μέχρι και **Ω**.

ΕΝΟΡΙΑ ΠΕΡΙΒΛΕΠΤΟΥ

26ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΑΝΔΡΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 7ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς της Ενορίας Περιβλέπτου των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Α** μέχρι και **Ι**.

27ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΑΝΔΡΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 7ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς της Ενορίας Περιβλέπτου, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Κ** μέχρι και **Μ**.

28ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΑΝΔΡΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 8ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Παλαιά Ζ.Π. Ακαδημία) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς της Ενορίας Περιβλέπτου, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Ν** μέχρι και **Σ**.

29ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΑΝΔΡΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 12ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Παλαιά Ζ.Π. Ακαδημία) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς της Ενορίας Περιβλέπτου, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Τ** μέχρι και **Ω**.

30ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΓΥΝΑΙΚΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 14ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Παλαιά Ζ.Π. Ακαδημία) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς της Ενορίας Περιβλέπτου, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Α** μέχρι και **Ε**.

31ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΓΥΝΑΙΚΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 6ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Παλαιό Στρ. Νοσοκομείο) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς της Ενορίας Περιβλέπτου, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Ζ** μέχρι και **Λ**.

32ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΓΥΝΑΙΚΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το 6ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Παλαιό Στρ. Νοσοκομείο) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς της Ενορίας Περιβλέπτου των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Μ** μέχρι και **Π**.

33ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ (ΓΥΝΑΙΚΩΝ)

Κατάστημα ψηφοφορίας το Επαγγελματικό Λύκειο Ιωαννίνων (όπισθεν ξενοδοχείου ΒΥΖΑΝΤΙΟ) Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς της Ενορίας Περιβλέπτου των οποίων το επώνυμο αρχίζει από **Ρ** μέχρι και **Ω**.

ΤΑ ΓΙΑΝΝΙΝΑ ΨΗΦΙΣΑΝ ΣΠΥΡΟ ΚΑΤΣΑΔΗΜΑ

ΣΥΝΕΧΕΙΑ από την 1η σελ.

αταλάντευτα η Σοσιαλιστική Πορεία που ο ίδιος χάραξε με την ψήφο του τον περασμένο Οκτώβρη.

Αγαπητοί μου συμπολίτες

Θέλω να τονίσω για μία ακόμη φορά.

Οι Δημοτικές εκλογές στις 17η του Οκτώβρη δεν είναι μία συνηθισμένη πολιτική αναμέτρηση αλλά η έκδοσή της θα είναι καθοριστική για τον ίδιο το θεσμό της Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

Δεν έχουν και δεν μπορούν να έχουν το χαρακτήρα μιας απλής και αδιάφορης εκλογικής διαδικασίας, για την ανάδειξη μιας κάποιας Δημοτικής Αρχής.

Είναι η αγωνιστική συνέχεια της ίδιας της νικηφόρας πολιτικής μάχης της 18ης του Οκτώβρη του 81 γιατί συνδέεται άμεσα με την πραγμάτωση του οράματός της Αλλαγής, με την ενίσχυση του στόχου της αποκέντρωσης και της λαϊκής συμμετοχής, με την ανθρώπινη φυσιογνωμία και το δημοκρατικό ζώσανεμα της Πόλης μας.

Λαέ των Γιαννινών

Σ' άλλες προεκλογικές μας συνεντεύξεις στις συνεισέχουμε πει και το επαναλαμβάνουμε και απόψε.

Εμείς ούτε κρυθόμαστε ούτε στροβοσκοπίζουμε όπως οι αντιπάλοί μας.

Δεν χρησιμοποιούμε τους ψευδήγηραφους τίτλους του δήθεν υπερκομματικού ή του δήθεν ενωτικού. Κοιτάμε το Λαό κατάματα και τι πούμε.

Ποιοι είμαστε και τι πιστεύουμε. Διακηρύσσουμε σε όλους τους τόπους ότι οι μεθυσμένοι εκλογείς έχουν ετούτη τη φορά - περισσότερο από κάθε άλλη - μέγιστο Πολιτικό νόημα αυτό που σας ανέπτυξε παραπάνω.

Ο συνδυασμός της Δημοτικής

Αλλαγής περιλαμβάνει στους

κόλπους του όλες τις Δημοκρατικές και Προοδευτικές δυνάμεις από τον Κεντρώο χώρο μέχρι το ΚΚ εσωτερικού. Και εκφράζει την Κοινωνική πλειοψηφία του Λαού της Πόλης μας, από τον εργάτη της Κολούτσας μέχρι τον μισθωτή της Καλλιθέας και από τον υπάλληλο της Καραβιάς μέχρι τον Επαγγελματία του Κάστρου.

Αυτή την κοινωνική πλειοψηφία των Γιαννινών της Πόλης που μεθαύριο θα γίνει η Δημοτική Πλειοψηφία.

Γιαννιώτες και Γιαννιώτες, Προσφέρουμε στον Λαό των Γιαννινών ένα Πρόγραμμα πραγματικό και μεγαλόθυμο. Τ προβλήματα, μικρά και μεγάλα, που απασχολούν σήμερα την Πόλη μας θα θρουν μία αποτελεσματική λύση. Τη λύση αυτή θα τη θρουν με τη συνεργασία του Λαού της πόλης διακρίνεται για την ακαταπόνητη και δημιουργική θέλησή του. Βασική προϋπόθεση μας είναι πώς κανέναν πρόγραμμα δεν μπορεί να εφαρμοστεί χωρίς τη λαϊκή συμμετοχή και πρωτοβουλία. Οι δυνατότητες που δίνονται σήμερα στην Τοπική Αυτοδιοίκηση με την Κυβέρνηση της Αλλαγής, είναι μεγάλες.

Πρωταρχική επιδίωξη μας είναι να κάνουμε το Δήμο μας οικονομικά και διοικητικά αυτοδύναμο, πραγματικό κύτταρο Δημοκρατίας. Έτσι μονάχα μπεινόν οι θέσεις για μία σύγχρονη ανάπτυξη, σύμφωνη με τις παραδόσεις και τις προοπτικές της πόλης μας σε όλους τους τομείς. Αποκέντρωση της εργασίας μέσα στον ίδιο το Δήμο. Συνεργασία με όλους τους μαζικούς φορείς της Πόλης μας, που μέχρι τώρα ερισκόταν στο περιθώριο. Ουσια-

στικές αρμοδιότητες στις

οικιακές επιτροπές και τις αναπτυξιακές επιτροπές βάσεις. Ο Δήμος έτσι μεταμορφώνεται πια σε μία Κυψέλη γεμάτη ζωή και δημιουργία.

Ο Λαός της Πόλης μας δεν θα είναι πια παθητικός θεατής αλλά κυρίαρχος και πρωταγωνιστής στα θέματα που τον αφορούν. Η παρουσία του θα είναι καθημερινή και η παρέμβασή του για την επίλυση των προβλημάτων του αποφασιστική. Έτσι, όλοι μαζί κατά τον καλύτερο τρόπο εξασφαλίζουμε το ανεαίρετο δικαίωμά μας να δημιουργήσουμε μία ανθρώπινη ζωή πια με Ανθρώπινη Πόλη.

Αυτά θα τα πετύχουμε γιατί πιστεύουμε στη λαϊκή συμμετοχή. Είμαστε άνθρωποι που κάθε μέρα παλεύουμε δίπλα στο Λαό και με το Λαό για ένα καλύτερο Αύριο.

Γνωρίζουμε σε βάθος όλα τα προβλήματα της Πόλης μας και είμαστε σε θέση να προτείνουμε και να δώσουμε τις καλύτερες λύσεις.

Ακολουθούμε ανάλογη του προγράμματος της «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ» και στη συνέχεια ο κ. Κατσαδής αναφέρθηκε στην διαφορά του συνδυασμού «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» από τους άλλους συνδυασμούς τονίζοντας ότι η «Δημοκρατική Πορεία» εκφράζει την αναχρονιστική Δεξιά του ρουσφετιού και της συλλογικής που απεύχεται σαν Δημοτική αρχή της πόλης. Ακολουθούμε λεπτομερή κριτική της απερχόμενης αρχής που η αναντικατάστη της οδήγησε τη πόλη σε αδιέξοδο.

Ο αριστερός Δήμαρχος της πόλης κατέληξε τονίζοντας ότι: «Αυτές οι θέσεις και αυτές οι σκέψεις μας χωρίζουν απ την παράταξη της Δεξιάς στα θέματα της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. Δεν πρέπει να γελαστούμε απ την δήθεν υπερκομματική τακτική που υιοθέτησε για τις εκλογές αυτές. Ο υπερκομματικός συνδυασμός του κ. Γεωργιάδη αποτελεί ένα αποτυχημένο τέχνασμα που δεν μπορεί να εξαπατήσει το Γιαννιώτικο Λαό για να αποσπάσει ψήφους από τις δυνάμεις της αλλαγής και να εμφανιστεί έτσι την επομένη των εκλογών με το επιχειρηματικό μέσο στο εκλογικό σώμα στην πόλη μας έχουν γίνει μεταβολές. Ότι ο Λαός, ένα χρόνο μετά τις εκλογές του Οκτώβρη του 81 δεν αποδέχεται τις επιλογές της αλλαγής και θέλει να γυρίσει στη συντήρηση δηλ. στην οπισθοδρόμηση. Ο Λαός μας έχει μπροστά του ανοιχτή την Λεωφόρο δεν γυρίζει πίσω.

Απ την άλλη πλευρά η «Δημοκρατική Ενότητα», ο συνδυασμός που κόπηκε από το μεγάλο κομμάτι των Δημοκρατικών δυνάμεων αγωνίζεται εναντίον μας να μαζέψει ψήφους. Νά τους κάνετε. Τά λάθη που παραβλέπονται δεν έγιναν μαθήματα.

Χθές το βράδυ ο υποψήφιος Δήμαρχος της Δημοκρατικής Ενότητας χάνοντας για μία ακόμη φορά το στόχο είχε πολλά και διάφορα εναντίον της Δημοτικής Αλλαγής και εναντίον μου προσωπικά. Τό γιατί το γνωρίζουν όλοι, είναι οι ίδιοι που με πρότειναν για υποψήφιο Δήμαρχο με ανακρίσιμους τους στον Τοπικό τύπο. Σαν απάντησή στα όσα είπε ο φιλήτορ του ΚΚΕ παραπλήσια στο δικό του κείμενο με το οποίο πρότειναν την υποψηφιότητά του. Απέρριπτο το φαινόμενο αφού έμειναν μόνοι τους από δική τους λάθη δεν έβρισκαν σήμερα τι τους φταίει. Οι Γιαννιώτες όμως γνωρίζουν τι φταίει, φταίει η κοινοβουλευτική αντίληψή τους ότι ο Δήμος, των Γιαννινών μπορεί να υπέει σένα παιγνίδι αριθμών για να δείξουν έτσι κομματική δύναμη. Νά μετρήσουμε στα ποσοστά λέει και δεν υπάρχουν τόσα τεράστια προβλήματα στο Δήμο. Ας μετρήσουμε λοιπόν αφού αυτό είναι το πρόβλημά τους. Ο Γιαννιώτικος Λαός έχει να ασχοληθεί με την Πόλη, όπως θα κάνουν και οι Αγωνιστές του ΚΚΕ που δεν μπορούν να κατανοήσουν τη χωριστή καθόδο του κοινοβουλευτικού αυτού είδους εκλογών.

Η Αλλαγή απευθύνεται στους συμπολίτες Κοιμυνοίτες να πλαισιώσουν το δικό μας συνδυασμό για να θριαμβώσει η Πλατιά Δημοκρατική παράταξη.

στις εκλογές της Κυριακής για

να μην μείνουν έξω από το λαϊκό προσκήθριο.

Ήρθε η ώρα Δημοκρατική Λαέ των Ιωαννινών να θγει από το περιθώριο που σέχει καταδικάσει μέχρι τώρα η Δεξιά και να πάρει τις τύχες της Πόλης στα χέρια σου.

Ήρθε η ώρα να χειριστείς υπεύθυνα τις υπεθέσεις σου να προτείνεις και να αποφασίζεις ότι θεωρείς καλύτερο για το χώρο που ζεις, ήρθε η ώρα να μεταβάλλεις σε πράξη το πνεύμα της Αλλαγής που πνέει στον τόπο μας από της 18 Οκτωβρίου του 1981.

Καλούμε όλους τους συμπολίτες μας τους οπαδούς της Δεξιάς και τους οπαδούς της παραδοσιακής Αριστεράς να μην παραπλανηθούν από τα απάτηλα συνθήματα του δήθεν επιτυχημένου και υπερκομματικού κ. Γεωργιάδη ή του μονοκομματικού δήθεν ενωτικού κ. Φίλιππου να συμπαρεταθούν μαζί σας στη μεθοριακή εκλογική μάχη για ένα Δήμο στην υπηρεσία του Λαού, για μία Πόλη που να ανήκει στους Γιαννιώτες.

Η Δημοτική Αλλαγή να νικήσει οριστικά από μεθαύριο. Η Αλλαγή θα προχωρήσει. Τον δρόμο τον ανοίξατε σεις με την σπερμίνη σας συγκέντρωση. Γειά σας και με τη Νίκη».

ΝΕΟΕΥΣΤΑΤΗ επιχείρηση ζητά 5 δεσποινίδες η κυρία με 3 νέους άντα τών 16 ετών να εργασθούν σε 4ωρη εργασία με αποδοχές 500 δρχ. καθαρά μηνισίας. Πληροφορίες κον Βελή Αθανάσιο 28η Οκτωβρίου 17 (εντός σταδας τελευταία γραφείο ισόγειο αριστερά) 9.00 π.μ. - 2.00 π.μ. 5.00 π.μ. - 8.30 π.μ.

ΕΜΠΟΡΙΚΗ επιχείρηση ζητά 2 δεσποινίδες - κυρίες 1 Νέο με γνώσεις Γυμνασίου να εργασθούν στις θέσεις τηλεφωνητριών και πωλητών αντιστοίχως. Αποδοχές ικανοποιητικές. Πληροφορίες Κον Μπίλη Ευαγγέλο 28η Οκτωβρίου 17 (εντός Σταδας Μητροκώστα τελευταία γραφείο υπόγειο αριστερά) 4.30 π.μ. - 8.00 π.μ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 40 τ.μ. με πατάρι και υπόγειο 120 τ.μ. με ξεχωριστή είσοδο (παρπαλέτα ΕΛΠΑ) επί της Ναπ. Ζέρβα. Πληροφορίες τηλ. 22.932 και 91.246

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 2αράκι ανεξάρτητον με θέρμανση συσσωρευμένη άνευ κοινοχρήστων Μιχ. Αγγέλου αριθ. 21. Πληροφορίες τηλ. 25.030

Ο υποψήφιος Δήμαρχος της «Δημοτικής Ενότητας» έστειλε ανοιχτή επιστολή προς τους συμπολίτες μας.

Η επιστολή αποτελείται από 6 σελίδες. Από αυτές μόνον η πρώτη είναι αφιερωμένη στη Δεξιά και οι άλλες 5 περιλαμβάνουν κατηγορίες κατά το συνδυασμό της «Δημοτικής Αλλαγής». Αποδεικνύεται έτσι ότι δεν ενδιαφέρει τόσο για την Δεξιά, αλλά στόχος το είναι να θγει από τις εκλογές με μειωμένη δύναμη η Δημοκρατική Παράταξη. Τόν ίδιο στόχο έχει και η Δεξιά.

Είναι λάθος η τακτική αυτή. Φαντασθείτε τους οπαδούς του ΚΚΕ έτσι ώστε την δεύτερη Κυριακή, αν θέλουν δεν κερδίζουν ο κ. Κατσαδής με την πρώτη εκλογική αναμέτρηση, πρόμα απήνουν στραφέντες προς τον συνδυασμό του κ. Γεωργιάδη. Αλλά και αν η μάχη την δεύτερη Κυριακή, πρόμα εξοργιστικό δόλει μεταξύ του κ. Γεωργιάδη και του κ. Φίλιππου οι τόσο διακες κατηγορίες κατά των Δημοκρατικών δυνάμεων μπορεί να φέρει Δήμαρχο τον κ. Γεωργιάδη. Έτσι η στήλη στην άλλη περίπτωση η Προοδευτικές δυνάμεις θα θρουν πρό διαλήτμας. Με τη στήση του αυτή παίζει το παιγνίδι της Δεξιάς το ΚΚΕ. Αλλά μήπως είναι η πρώτη φορά που κέρει κάτι τέτοιο;

ΜΑΤΑΙΟΠΟΝΟΥΝ...

Νέα ανεπιτυχής προσπάθεια της Δεξιάς να πάλει το Συνδυασμό της «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ» του Σπύρου Κατσαδής εκδηλώθηκε προχθές.

Αυτή τη φορά στον στόχο εντέλεχτη ο υποψήφιος του Συνδυασμού, συνεπής δημοκράτης και αγωνιστής, Σάββας Νικολάου.

Συγκεκριμένα, στο προχθεσινό φύλλο (Τετάρτη, 13.10.82) της δεξιάς τοπικής εφημερίδας «Π.Λ.» όργανο του αρχηγού της «Ν.Δ.» Αβέρωφ, δημοσίευτηκε σαν πρώτο θέμα, με κραυγαλέους τίτλους η «είδηση» για δήθεν «παράνομη πολυκατοικία Νικολάου».

Τό δημοσίευμα αυτό διαφεύδα, όχι μόνο από τον Σάββα Νικολάου, που χαρακτηρίζει τη σχετική «είδηση» σαν ανυπόστατη, που ξεπερνάει κάθε όριο στην άσκηση αντιπολιτευσεως, αλλά και από επίσημα έγγραφα, αποφάσεις κλπ. (